
COMUNE DI VERGIATE
(Provincia di Varese)

DETERMINAZIONE N. 1 del 09/01/2023
Proposta n. 1

 

Area N.4 : Assetto ed Uso Territorio

Ufficio Proponente: Tecnico Manutentivo

Oggetto: NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE
AFFIDAMENTO ESTERNO DEI SERVIZI DI GESTIONE
CIMITERI COMUNALI PER 42 MESI (DAL 1.2.2023 AL
31.7.2026) CIG 9537125C83.

La  presente  Determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  del
Comune dal 09/01/2023 al 24/01/2023.



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 1 DEL 09/01/2023

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE AFFIDAMENTO ESTERNO DEI SERVIZI DI GESTIONE 
CIMITERI COMUNALI PER 42 MESI (DAL 1.2.2023 AL 31.7.2026) CIG 9537125C83.

IL RESPONSABILE DELL’AREA 4
ASSETTO ED USO DEL TERRITORIO

Richiamato con riguardo alla procedura in oggetto quanto segue:

la Determinazione n.  518 del  30.8.2022 ad oggetto:  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA GARA D’APPALTO AD OGGETTO:
AFFIDAMENTO ESTERNO DEI  SERVIZI  DI  GESTIONE CIMITERI  COMUNALI  PER 42 MESI
(DAL 1.2.2023 AL 31.7.2026);

la Determinazione n. 756 del 13.12.2022 ad oggetto: APPALTO AFFIDAMENTO ESTERNO DEI
SERVIZI DI GESTIONE CIMITERI COMUNALI PER 42 MESI (DAL 1.2.2023 AL 31.7.2026)” CIG
9537125C83 - DETERMINA A CONTRATTARE A SEGUITO DI AVVISO DI MANIFESTAZIONE
DI INTERESSE;

che il 5.1.2022 alle ore 23:59 è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle offerte e che
occorre procedere alla nomina di “Commissione giudicatrice di cui all’art. 77, comma 1, del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i.” 

Considerato che ai sensi dell’art. 77, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 “La commissione è costituita da
un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla Stazione appaltante”;

Ritenuto di  nominare Commissione di  gara composta da n. 3 (tre) componenti  in possesso di
adeguate  professionalità  ed esperienza per  l’assunzione dell’incarico,  comprovate dai  curricula
acquisiti agli atti: 

 Presidente: Geom. Marco Balzarini - Responsabile dell’Area Assetto ed uso del territorio
del Comune di Vergiate

 Commissario: Geom. Carlo A. Iervolino - Istruttore Direttivo Servizio Ambiente

 Commissario: Dott. Filippo Coghetto - Istruttore Direttivo Servizio Tecnico Manutentivo;

Individuata quale segretaria verbalizzante la Sig.ra Faccin Manola collaboratrice amministrativa
dell’area tecnica del Comune di Vergiate che parteciperà alle sedute di gara senza diritto di voto.

Stabilito,  in coerenza al Capitolato Speciale d’Appalto, di attribuire alla Commissione di gara la
competenza  sulla  valutazione  degli  aspetti  tecnico-economici  (Commissione  giudicatrice  di  cui
all’art. 77, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) delle offerte, al fine di garantire l’unitarietà del
procedimento di valutazione e la terzietà del valutatore;

Stabilito che, al momento dell'accettazione dell'incarico ovvero prima di iniziare la prima seduta di
gara, i componenti la Commissione devono dichiarare, ai sensi degli artt. n. 46 e n. 47 del D.P.R.
n. 445/2000, l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all'art. n. 77, commi
4, 5 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 



Dato atto che ai componenti della Commissione, Geom. Marco Balzarini, Geom. Carlo a. Iervolino
e Dott. Filippo Coghetto, nonché alla segretaria verbalizzante Sig.ra Faccin Manola, non compete
alcun compenso trattandosi di attività rientrante nei propri compiti d’ufficio;

Visto l’art. 107, comma 2, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

- di nominare la seguente Commissione giudicatrice di cui all’art. 77, comma 1, del D.Lgs. 50/2016
e s.m.i. dell’appalto pubblico denominato “SERVIZI DI GESTIONE CIMITERI COMUNALI PER 42
MESI (DAL 1.2.2023 AL 31.7.2026) CIG 9537125C83”:

 Presidente: Geom. Marco Balzarini - Responsabile dell’Area Assetto ed uso del territorio
del Comune di Vergiate

 Commissario: Geom. Carlo A. Iervolino - Istruttore Direttivo Servizio Ambiente

 Commissario: Dott. Filippo Coghetto - Istruttore Direttivo Servizio Tecnico Manutentivo;

- di nominare quale segretaria verbalizzante la Sig.ra Faccin Manola collaboratrice amministrativa
dell’Area tecnica del Comune di Vergiate che parteciperà alle sedute di gara senza diritto di voto.

-  di  dare atto che ai  componenti  della  Commissione,  Geom. Marco Balzarini,  Geom. Carlo  a.
Iervolino e Dott. Filippo Coghetto, nonché alla segretaria verbalizzante Sig.ra Faccin Manola, non
compete alcun compenso trattandosi di attività rientrante nei propri compiti d’ufficio;

- di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune
di Vergiate, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione dell’art. 32, comma 1
della Legge 18/06/2009, n. 69 e ss.mm.ii.;

- di dare atto che il presente provvedimento viene, altresì, pubblicato ai sensi e per gli effetti del
D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. nel portale “Amministrazione Trasparente” Sezione Principale,
rubricata “Provvedimenti”, Sezione di II° livello, denominata “Provvedimenti Dirigenti”.

Il Responsabile dell’Area N.4 : Assetto ed Uso Territorio

Marco Balzarini

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vergiate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Marco Balzarini in data 09/01/2023


